
 
 

-ร่าง- 

ประกาศคณะกรรมการกำกับตลาดทุน 
ท่ี  ทธ.          /๒๕๖๘ 

เรื่อง  หลักเกณฑ์ เงื่อนไข และวิธีการขออนุญาตหรือแจ้ง 
โดยวิธีการทางอิเล็กทรอนิกส์ 

(ฉบับที ่       ) 
 
 

อาศัยอำนาจตามความในมาตรา  ๑๖/๖  วรรคสอง  (๑)  มาตรา  ๓๔  และมาตรา  ๑๑๓   
แห่งพระราชบัญญัติหลักทรัพย์และตลาดหลักทรัพย์  พ.ศ.  ๒๕๓๕  ซึ่งแก้ไขเพิ่มเติมโดยพระราชบัญญัติ
หลักทรัพย์และตลาดหลักทรัพย์  (ฉบับที่  ๔)  พ.ศ.  ๒๕๕๑  มาตรา  ๓๕  มาตรา  ๔๑  วรรคหนึ่ง  (๓)  
และ  (๔)  มาตรา  ๔๒  (๑๐)  มาตรา  ๕๖  มาตรา  ๙๒  วรรคสอง  มาตรา  ๙๘  (๔)  (๕)  และ  (๘)  
มาตรา  ๑๐๐  วรรคสอง  มาตรา  ๑๐๓  (๙)  และ  (๑๐)  มาตรา  ๑๐๙  วรรคหนึ่ง  มาตรา  ๑๑๔  
มาตรา  ๑๑๕  มาตรา  ๑๑๖  มาตรา  ๑๑๗  มาตรา  ๑๑๙  (๖)  มาตรา  ๑๒๔  วรรคหนึ่ง  และ  
มาตรา  ๑๓๐  วรรคหนึ ่ง  แห่งพระราชบัญญัติหลักทรัพย์และตลาดหลักทรัพย์  พ.ศ.  ๒๕๓๕   
มาตรา  ๑๒๔/๑  วรรคสอง  และมาตรา  ๑๔๐/๑  แห่งพระราชบัญญัติหลักทรัพย์และตลาดหลักทรัพย์  
พ.ศ.  ๒๕๓๕  ซึ ่งแก้ไขเพิ ่มเติมโดยพระราชบัญญัติหลักทรัพย์และตลาดหลักทรัพย์  (ฉบับที่  ๖)   
พ.ศ.  ๒๕๖๒  และมาตรา  ๑๓๓  วรรคสอง  มาตรา  ๑๓๔  และมาตรา  ๑๓๕  แห่งพระราชบัญญัติ
หลักทรัพย์และตลาดหลักทรัพย์  พ.ศ.  ๒๕๓๕  ซึ่งแก้ไขเพิ่มเติมโดยพระราชบัญญัติหลักทรัพย์และ  
ตลาดหลักทรัพย์  (ฉบับที่  ๒)  พ.ศ.  ๒๕๔๒  และมาตรา  ๑๘  มาตรา  ๒๓  (๓)  และ  (๕)  และ  
มาตรา  ๒๔  วรรคหนึ่ง  แห่งพระราชบัญญัติสัญญาซื้อขายล่วงหน้า  พ.ศ.  ๒๕๔๖  คณะกรรมการกำกับ
ตลาดทุนออกประกาศไว้ดังต่อไปนี้  



๒ 
 

ข้อ ๑ ให้ยกเลิกภาคผนวก  ๑  รายการขออนุญาตหรือแจ้งต่อสำนักงานโดยวิธีการ 
ทางอิเล็กทรอนิกส์ท้ายประกาศคณะกรรมการกำกับตลาดทุน  ที่  ทธ.  ๓๐/๒๕๖๔  เรื่อง  หลักเกณฑ์ 
เง ื ่อนไข  และวิธีการขออนุญาตหรือแจ้งโดยวิธีการทางอิเล็กทรอนิกส์   ลงวันที่   ๒๐  เมษายน   
พ.ศ.  ๒๕๖๔  ซึ ่งแก้ไขเพิ ่มเติมโดยประกาศคณะกรรมการกำกับตลาดทุน   ที ่  ทธ.  ๒๒/๒๕๖๖   
เรื่อง  หลักเกณฑ์ เงื่อนไข  และวิธีการขออนุญาตหรือแจ้งโดยวิธีการทางอิเล็กทรอนิกส์   (ฉบับที่  ๓)   
ลงวันที่  ๒๕  กันยายน  พ.ศ.  ๒๕๖๖  และให้ใช้ภาคผนวก  ๑  รายการขออนุญาตหรือแจ้งต่อสำนักงาน
โดยวิธีการทางอิเล็กทรอนิกส์  ท้ายประกาศนี้แทน 

ข้อ ๒ ประกาศนี้ให้ใช้บังคับตั้งแตว่ันที่           เปน็ตน้ไป 
ประกาศ  ณ  วันที่   

   
 
 

 (นางพรอนงค์  บุษราตระกูล) 
 เลขาธิการ 
 สำนักงานคณะกรรมการกำกับหลักทรัพย์และตลาดหลักทรัพย์ 
 ประธานกรรมการ 
 คณะกรรมการกำกับตลาดทุน 

 


